保 護 者 様                               令和２年６月３０日

遊学館高等学校

校長 竹 田  剛

新型コロナウイルス感染拡大防止について（お願い）

平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて，石川県における新たな新型コロナウイルス感染者はほぼ認められておりませんが，東京都の感染者

数を見ると安心できない状況にあります。本校における授業・部活動においても感染対策を取りながら

徐々に通常の学校生活に戻りつつありますが，引き続き感染拡大防止のため下記の項目についてご理解

とご協力をお願いいたします。

記

1. 毎朝検温してください。風邪症状や発熱がある場合は無理に登校させず，自宅療養させてください。

上記に該当する場合，８月７日（1学期終業式）までの期間は「出席停止」（欠席にはなりません）

としますが，必ず保護者の方が学校に電話連絡してください。

2. 教職員および生徒にはマスク(既製，手作りを問わない。また，華美でなければ柄物でもよい。)の着

用を義務付けます。なお，マスクがない場合は，職員室にて 1枚 20円で販売いたします。

3. ゴミからの感染を防止するため教室内のゴミ箱（女子個室トイレは除く）を撤去してあります。ゴミ

は各自で家まで持ち帰るよう指導しております。

4. 昼食は，移動せず各自の机でとることとします。

5. 1 学期の間，食堂は寮生への昼食提供のみ行います（売店は通常営業）。

6. アルコール・石鹸による手指消毒・手洗いの励行

7. その他のお願い

 校外での感染対策やエチケットとして，以下について引き続きご指導をお願いいたします。

 人混みの多いところは避け、不要な外出は控える。

①換気の悪い密閉空間，②多くの人が密集している場所，③近距離での会話や発声がされる場所

（特に，カラオケ，ライブハウス，など）には行かせないでください。

 公共の場所，バス・電車内，コンビニエンスストア等ではマスクを着用するとともに，不必

要な会話を控える。

以上